

IIT-BBS holds communication workshop

PNS ■ BHUBANESWAR

With an objective to infuse clarity, transparency, and efficiency among the staff members through effective and efficient communication, the Indian Institute of Technology (IIT) Bhubaneswar organised a two-day workshop on 'Workplace Communication.'

The inaugural sessions for both the groups were graced by Director, IIT Bhubaneswar Prof Shreepad Karmalkar.



Registrar, IIT Bhubaneswar, Bamadev Acharya also addressed the staff on the occasion and underlined the importance of improving communication at the workplace. Professor-in-Charge (Communication) Dr Punyashree Panda initiated and organised the two-day workshop.

The first day of the workshop included sessions on "The Right Attitude at Work" by Prof Rajesh Roshan Dash, Dean (Student Affairs); "Handling Students and Other Stakeholders" by Prof. Chandrashekhar Narayan Bhende, Dean (Post Graduate & Research Programs); "Revis-

iting Listening-Speaking-Reading-Writing (LSRW) Skills" by Dr. Punyashree Panda, Professor-in-Charge (Communication) and "Writing for Office Purposes" by Dr Akshaya Kumar Rath, Associate Professor, School of Humanities, Social Sciences and Management. The second day of the workshop included interactive activity sessions designed to enhance the communication skills of the participants. More than 120 participants participated in this workshop.

IIT Bhubaneswar Organizes First-Ever Workshop On Workplace Communication

Bhubaneswar: With an objective to infuse clarity, transparency, and efficiency among the staff members through effective and efficient communication, Indian Institute of Technology (IIT) Bhubaneswar has organized a two-day workshop on Workplace Communication. This is the first-ever workshop designed by the Institute to enhance the level of communication among the staff through sensitization and hands-on training.

The first phase of the workshop was organized for the support staff of the Institute on 8 and 10 January 2024, each day in two groups. The inaugural sessions for both the groups were graced by Prof. Shreepad Karmalkar, Director, IIT Bhubaneswar. In his address, he explained how effectiveness and efficiency in communication prevents misunderstandings and ensures pleasant environment in the workplace. He illustrated with examples the importance of openness, timeliness, accuracy, body language and how we speak in achieving effectiveness in communication. He urged the participants to take active input from the workshop to enhance their workplace environment. Shri Bamadev Acharya, Registrar, IIT Bhubaneswar also addressed the staff on the occasion and underlined the importance of improving communication at the workplace. He said that IIT Bhubaneswar will regularly organize such workshops in future. Dr. Punyashree Panda, Professor-in-Charge (Communication) initiated and organized the two-day workshop.

The first day of the workshop included sessions on “The Right Attitude at Work” by Prof. Rajesh Roshan Dash, Dean (Student Affairs); “Handling Students and Other Stakeholders” by Prof. Chandrashekhhar Narayan Bhende, Dean (Post Graduate & Research Programs); “Revisiting Listening-Speaking-Reading-Writing (LSRW) Skills” by Dr. Punyashree Panda, Professor-in-Charge (Communication) and “Writing for Office Purposes” by Dr. Akshaya Kumar Rath, Associate Professor, School of Humanities, Social Sciences and Management. The second day of the workshop included interactive activity sessions designed to enhance the communication skills of the participants. More than 120 participants participated in this workshop.

Link: <https://indiaeducationdiary.in/iit-bhubaneswar-organizes-first-ever-workshop-on-workplace-communication/>

IIT Bhubaneswar organizes first-ever Workshop on Workplace Communication for employees



IIT Bhubaneswar organizes first-ever Workshop on Workplace Communication.

Bhubaneswar, 10th January 2024:

With an objective to infuse clarity, transparency, and efficiency among the staff members through effective and efficient communication, the Indian Institute of Technology (IIT) Bhubaneswar has organized a two-day workshop on Workplace Communication. This is the first-ever workshop designed by the Institute to enhance the level of communication among the staff through sensitization and hands-on training.

The first phase of the workshop was organized for the support staff of the Institute on 8 and 10 January 2024, each day in two groups. The inaugural sessions for both groups were graced by Prof. Shreepad Karmalkar, Director, of IIT Bhubaneswar. In his address, he explained how effectiveness and efficiency in communication prevent misunderstandings and ensure a pleasant environment in the workplace. He illustrated with examples the importance of openness, timeliness, accuracy, body language, and how we speak in achieving effectiveness in communication. He urged the participants to take active input from the workshop to enhance their workplace environment. Shri Bamadev Acharya, Registrar, IIT Bhubaneswar also addressed the staff on the occasion and underlined the importance of improving communication at the workplace. He said that IIT Bhubaneswar will regularly organize such workshops in the future. Dr. Punyashree Panda, Professor-in-Charge (Communication) initiated and organized the two-day workshop.

The first day of the workshop included sessions on "The Right Attitude at Work" by Prof. Rajesh Roshan Dash, Dean (Student Affairs); "Handling Students and Other Stakeholders" by Prof. Chandrashekhar Narayan Bhende, Dean (Post Graduate & Research Programs); "Revisiting Listening-Speaking-Reading-Writing (LSRW) Skills" by Dr. Punyashree Panda, Professor-in-Charge (Communication) and "Writing for Office Purposes" by Dr. Akshaya Kumar Rath, Associate Professor, School of Humanities, Social Sciences and Management. The second day of the workshop included interactive activity sessions designed to enhance the communication skills of the participants. More than 120 participants participated in this workshop.

Link: <https://ibgnews.com/2024/01/11/iit-bhubaneswar-organizes-first-ever-workshop-on-workplace-communication-for-employees/>

आइआइटी भुवनेश्वर में कर्मचारियों के लिए कार्यस्थल पर संचार व्यवहार का आयोजन

आजाद सिपाही संवाददाता

भुवनेश्वर। प्रभावी और कुशल संचार के माध्यम से स्टाफ सदस्यों के बीच स्पष्टता, पारदर्शिता और दक्षता लाने के उद्देश्य से, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आइआइटी) भुवनेश्वर ने कार्यस्थल पर संचार व्यवहार विषय पर दो दिवसीय कार्यशाला का आयोजन किया। यह संवेदीकरण और व्यावहारिक प्रशिक्षण के माध्यम से कर्मचारियों के बीच संचार के स्तर को बढ़ाने के लिए संस्थान द्वारा डिजाइन की गयी पहली कार्यशाला थी। कार्यशाला का पहला चरण 8 और 10 जनवरी 2024 को संस्थान के सहायक कर्मचारियों को प्रत्येक दिन दो समूहों में विभाजित कर आयोजित किया गया। दोनों समूहों के उद्घाटन सत्रों में प्रो श्रीपद कर्मलकर, निदेशक, आइआइटी भुवनेश्वर ने भाग लिया। अपने संबोधन में, उन्होंने समझाया कि संचार में प्रभावशीलता और दक्षता कैसे गलतफहमी को रोकती है और कार्यस्थल में सुखद वातावरण सुनिश्चित करती है।



उन्होंने उदाहरणों के साथ खुलापन, समयबद्धता, सटीकता, शरीर की भाषा के महत्व और संचार में प्रभावशीलता प्राप्त करने में हम कैसे बोलते हैं। उन्होंने प्रतिभागियों से अपने कार्यस्थल के वातावरण को बढ़ाने के लिए कार्यशाला से सक्रिय इनपुट लेने का आग्रह किया। इस अवसर पर कुलसचिव, आइआइटी भुवनेश्वर, बामादेव आचार्य ने भी कर्मचारियों को संबोधित किया और

कार्यस्थल पर संचार में सुधार के महत्व को रेखांकित किया। डॉ पुण्य पांडा, प्रभारी प्रोफेसर (संचार) ने कार्यशाला की संपूर्ण समन्वयन किया। कार्यशाला के पहले दिन आयोजित सत्रों में प्रो राजेश रोशन दाश, संकायाध्यक्ष (छात्र मामले) द्वारा कार्य के दौरान सकारात्मक दृष्टिकोण, प्रो चंद्रशेखर नारायण भेंडे, संकायाध्यक्ष (पोस्ट ग्रेजुएट एंड रिसर्च प्रोग्राम) द्वारा छात्रों और

अन्य हितधारकों के साथ संव्यवहार, डॉ पुण्यश्री पांडा, प्रभारी प्रोफेसर (संचार) द्वारा श्रवण-वाणी- पठन-लेखन (एलएसआरडब्ल्यू) डॉ अक्षय कुमार रथ, एसोसिएट प्रोफेसर, मानविकी, सामाजिक विज्ञान और प्रबंधन विद्यापीठ द्वारा कार्यालय उद्देश्यों के लिए लेखन जैसे सत्र शामिल थे। इस कार्यशाला में 120 से अधिक प्रतिभागियों ने भाग लिया।



Headline: IIT Bhubaneswar Organizes First-Ever Workshop On Workplace Communication

ଆଇଆଇଟିରେ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ, କର୍ମଶାଳା

କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଦକ୍ଷତା ବୃଦ୍ଧି ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ

କଟକ, ୧୧ (ଆପ): ପ୍ରଭାବୀ ଓ ଦକ୍ଷ ଯୋଗାଯୋଗ କୌଶଳ ମାଧ୍ୟମରେ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା, ସ୍ପନ୍ଦନ ଓ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷତା ବୃଦ୍ଧି କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ କଟକସ୍ଥ ଆଇଆଇଟି ପକ୍ଷରୁ ଏହାର କ୍ୟାମ୍ପସରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ଦୁଇଦିନିଆ କର୍ମଶାଳା ଉଦ୍ଘାଟିତ ହୋଇଛି । ସଚେତନତା ଓ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ କରିଆରେ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଯୋଗାଯୋଗ ଦକ୍ଷତା ସ୍ତର ବୃଦ୍ଧି କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଥମଥର ପାଇଁ ଏଠାରେ

ଏପରି କର୍ମଶାଳା ହୋଇଥିଲା । ଆଇଆଇଟି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ପ୍ରଫେସର ଶ୍ରୀଯାତ କର୍ମାଳକର ଯୋଗଦେଇ ଯୋଗାଯୋଗରେ ଫଳପ୍ରସାଦ ଓ ଦକ୍ଷତା କିପରି ଭୁଲ ବୁଝାମଣାକୁ ରୋକିଥାଏ ତଥା କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଉପଯୁକ୍ତ ପରିବେଶ ସୃଷ୍ଟି କରିଥାଏ ସେନେଇ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ବିସ୍ତୃତଭାବେ କହିଥିଲେ । ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ବାମଦେବ ଆଚାର୍ଯ୍ୟ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଯୋଗାଯୋଗ

ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । କାର୍ଯ୍ୟର ସଠିକ୍ ମନୋଭାବ, ଶ୍ରବଣ-ବକ୍ତବ୍ୟ-ପଠନ-ଲିଖନ ଦକ୍ଷତାର ପୁନଃ ସମୀକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କାମ ପାଇଁ ଲିଖନ ଆଦି ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଦିଆଯାଇଥିଲା । ଆଇଆଇଟି ବିଭିନ୍ନ ବିଭାଗର ପ୍ରଫେସରମାନେ ଏହା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତଭାବେ ସୂଚନା ଦେଇଥିଲେ । ଏଥିରେ ୧୨୦ଜଣ କର୍ମଚାରୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ ।

The Prameya
12.01.2024

Headline : IIT Bhubaneswar Organizes First-Ever Workshop On Workplace Communication

ଆଇଆଇଆଇଟିରେ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ର ଯୋଗାଯୋଗ କର୍ମଶାଳା

■ ଜଗନ୍ନାଗରୀ ୧୦।୧ (ପିଏନଏସ୍)

କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଓ ଦକ୍ଷ ଯୋଗାଯୋଗ କୌଶଳ ମାଧ୍ୟମରେ ଶୁଷ୍କତା, ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଓ କାର୍ଯ୍ୟଦକ୍ଷତାକୁ ସମୃଦ୍ଧ କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଭାରତୀୟ ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ (ଆଇଆଇଆଇଟି) ରୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ ଏକ ଦୁଇଦିନିଆ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ ହୋଇଛି । ସଚେତନତା ଓ ସକ୍ରିୟ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ କରିଥାରେ କର୍ମଚାରୀ ଯୋଗାଯୋଗ ଦକ୍ଷତାସ୍ତର ବୃଦ୍ଧି କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଥମ ଥର ଲାଗି ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ପକ୍ଷରୁ ଏଭଳି କର୍ମଶାଳା ସଂରଚନା ଓ ଆୟୋଜନ କରାଯାଇଥିଲା । କର୍ମଶାଳାର ପ୍ରଥମ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ସହାୟକ କର୍ମଚାରୀ ନିମନ୍ତେ ଜାନୁଆରୀ ୮ ଓ ୧୦ ତାରିଖରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ୨ଟି ଗ୍ରୁପରେ



ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା । ପ୍ରତ୍ୟେକ ଗ୍ରୁପ ଉଦ୍‌ଘାଟନା ଅଧିବେଶନରେ ଆଇଆଇଆଇଟିର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ପ୍ରଫେସର ଶ୍ରୀପାଦ କର୍ମଳକର ମୁଖ୍ୟଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ । ସେ ତାଙ୍କ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ଯୋଗାଯୋଗର ଫଳପ୍ରସୂତତା ଓ ଦକ୍ଷତା କିପରି ଭୁଲ ବୁଝାମଣାକୁ ରୋକିଥାଏ ଓ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଉପଯୁକ୍ତ ପରିବେଶ ସୂଚିତ କରେ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରିଥିଲେ । ପ୍ରତିଷ୍ଠାନର ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ବାମଦେବ

ଆଚାର୍ଯ୍ୟ ମଧ୍ୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ସମ୍ବୋଧିତ କରି କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଯୋଗାଯୋଗର ବିକାଶ ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ପ୍ରଫେସର ଜନ-ଚାର୍ଜ (ଯୋଗାଯୋଗ) ତତ୍କୃତ ପୁଣ୍ୟଶ୍ରୀ ପଣ୍ଡା ଦୁଇଦିନିଆ କର୍ମଶାଳାର ସଂରଚନା ଓ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ପ୍ରଥମ ଦିନରେ ଡିନ୍ ପ୍ରଫେସର ରାଜେଶ ରୋଶନ ଦାସଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କାର୍ଯ୍ୟରେ ସଠିକ୍ ମନୋଭାବ, ଡିନ୍ (ପୋଷ୍ଟ ଗ୍ରାଜୁଏଟ୍ ଏବଂ ରିସର୍ଚ୍ଚ ପ୍ରୋଗ୍ରାମ) ପ୍ରଫେସର

ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖର ନାରାୟଣ ଭେଣ୍ଡେଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଛାତ୍ର ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ହିତାଧିକାରୀଙ୍କ ପରିଚାଳନା, ପ୍ରଫେସର ଜନଚାର୍ଜ ତତ୍କୃତ ପଣ୍ଡାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଶ୍ରବଣ ବକ୍ତବ୍ୟ ପଠନ-ଲିଖନ କ୍ଷମତାର ପୁନଃ ସମୀକ୍ଷା ଓ ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ହ୍ୟୁମାନିଟିଜର, ସୋସିଆଲ୍ ସାଇନ୍ସେସ ଆଣ୍ଡ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟର ଆସୋସିଏଟ୍ ପ୍ରଫେସର ଅକ୍ଷୟ କୁମାର ରଥଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ କାମ ନିମନ୍ତେ ଲିଖନ ଆଦି ଉପରେ ଅଧିବେଶନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହୋଇଥିଲା । କର୍ମଶାଳାର ଦ୍ୱିତୀୟ ଦିନରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କ ଯୋଗାଯୋଗ ଦକ୍ଷତା ବୃଦ୍ଧି ଲାଗି ଇଣ୍ଡରାକ୍ଟିଭ୍ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଅଧିବେଶନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ୧୨୦ଜଣ କର୍ମଚାରୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ ।

The Pragativadi
11.01.2024



ଆଇଆଇଠି ଭୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଥମ ଥର ପାଇଁ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ର ଯୋଗାଯୋଗ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ



by **Proprietor by Abhimanyu Maharana**

[January 11, 2024](#) in [ଓଡ଼ିଶା](#), [ଖୋର୍ଦ୍ଧା](#), [ହୋମ୍](#)



10 ଜାନୁଆରୀ, ୨୦୨୪ (ଓଡ଼ିଶା ଡାକ୍ତା ନ୍ୟୁଜ୍) ଖୋର୍ଦ୍ଧା-ଜଟଣୀ :-> କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଓ ଦକ୍ଷ ଯୋଗାଯୋଗ କୌଶଳ ମାଧ୍ୟମରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା, ସ୍ପଷ୍ଟତା ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟ ଦକ୍ଷତାକୁ ସମୃଦ୍ଧ କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଭାରତୀୟ ପ୍ରଯୁକ୍ତି ବିଦ୍ୟା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ (ଆଇଆଇଟି) ଭୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ ଏକ ଦୁଇଦିନିଆ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ ହୋଇଛି। ସଚେତନତା ଏବଂ ସକ୍ରିୟ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ କରିଥାରେ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଯୋଗାଯୋଗ ଦକ୍ଷତାର ସ୍ତର ବୃଦ୍ଧି କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଥମ ଥର ପାଇଁ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ପକ୍ଷରୁ ଏଭଳି କର୍ମଶାଳାର ସଂରଚନା ଓ ଆୟୋଜନ କରାଯାଇଥିଲା ।



କର୍ମଶାଳାର ପ୍ରଥମ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ସହାୟକ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ଜାନୁୟାରୀ ୮ ଓ ୧୦ ତାରିଖରେ ପ୍ରତ୍ୟହ ୨ଟି ଗ୍ରୁପରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା। ପ୍ରତ୍ୟେକ ଗ୍ରୁପ ପାଇଁ ଅନୁଷ୍ଠିତ ଉଦଘାଟନୀ ଅଧିବେଶନରେ ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ୱରର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ପ୍ରଫେସର ଶ୍ରୀପାଦ କର୍ମଲକର ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ। କର୍ମଶାଳାର ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କାରୀଙ୍କୁ ଉଦ୍‌ବୋଧନ ଦେଇ,

ଯୋଗାଯୋଗରେ ଫଳପ୍ରଦତା ଏବଂ ଦକ୍ଷତା କିପରି ଭୁଲ ବୁଝାମଣାକୁ ରୋକିଥାଏ ଏବଂ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଉପଯୁକ୍ତ ପରିବେଶ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରେ ସେ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରିଥିଲେ। ଯୋଗାଯୋଗରେ ଫଳପ୍ରଦତା ହାସଲ କରିବାରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା, ସମୟାନୁବର୍ତ୍ତୀତା, ସଠିକତା, ଶାରୀରିକ ଆବ'ଭାବ ଏବଂ ଆମେ କିପରି କଥାବାର୍ତ୍ତା କରୁ ଆଦିର ପ୍ରଭାବ ସମ୍ପର୍କରେ ସେ ଉଦାହରଣ ସହିତ ବର୍ଣ୍ଣନା କରିଥିଲେ।



ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କାରୀ ମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କର କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରର ପରିବେଶର ମାନ ବୃଦ୍ଧି କରିବା ପାଇଁ କର୍ମଶାଳାରୁ ସକ୍ରିୟ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ନେବାକୁ ସେ କହିଥିଲେ। ଏହି ଅବସରରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନର ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ବାମଦେବ ଆଚାର୍ଯ୍ୟ ମଧ୍ୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ସମ୍ବୋଧିତ କରିଥିଲେ ଏବଂ କର୍ମକ୍ଷେତ୍ରରେ ଯୋଗାଯୋଗର ବିକାଶ ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ଵାରୋପ କରିଥିଲେ। ଭବିଷ୍ୟତରେ ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ଵର ନିୟମିତ ଭାବେ ଏହିପରି କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜନ କରିବ ବୋଲି ସେ ସୂଚନା ଦେଇଥିଲେ।



ପ୍ରଫେସର-ଇନ୍-ଚାର୍ଜ (ଯୋଗାଯୋଗ) ଡକ୍ଟର ପୁଣ୍ୟଶ୍ରୀ ପଣ୍ଡା ଦୁଇ ଦିନିଆ କର୍ମଶାଳାର ସଂରଚନା ଏବଂ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ। କର୍ମଶାଳାର ପ୍ରଥମ ଦିନରେ ଡିନ୍ (ଷ୍ଟୁଡେଣ୍ଟ ଆଫେୟାର୍ସ) ପ୍ରଫେସର ରାଜେଶ ରୋଶନ ଦାଶଙ୍କ ଦ୍ଵାରା “କାର୍ଯ୍ୟରେ ସଠିକ୍ ମନୋଭାବ” ଡିନ୍ (ପୋଷ୍ଟ ଗ୍ରାଜୁଏଟ୍ ଏବଂ ରିସର୍ଚ୍ଚ ପ୍ରୋଗ୍ରାମ) ପ୍ରଫେସର ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖର ନାରାୟଣ ଭେଣ୍ଡେଙ୍କ ଦ୍ଵାରା “ଛାତ୍ର ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ହିତାଧିକାରୀଙ୍କ ପରିଚାଳନା” ପ୍ରଫେସର-ଇନ୍-ଚାର୍ଜ (ଯୋଗାଯୋଗ)



ଡକ୍ଟର ପୁଣ୍ୟଶ୍ରୀ ପଣ୍ଡାଙ୍କ ଦ୍ଵାରା “ଶ୍ରବଣ-ବିକଳତା-ପଠନ-ଲିଖନ (ଏଲ୍ ଏସ୍ ଆର୍ ଡବ୍ଲୁ) ଦକ୍ଷତାର ପୁନଃସମୀକ୍ଷା” ଏବଂ ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ହ୍ୟୁମାନିଟିଜ୍, ସୋସିଆଲ ସାଇନ୍ସେସ୍ ଆଣ୍ଡ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଆସୋସିଏଟ୍ ପ୍ରଫେସର ଅକ୍ଷୟ କୁମାର ରଥଙ୍କ ଦ୍ଵାରା “କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କାମ ନିମନ୍ତେ ଲିଖନ” ଆଦି ଉପରେ ଅଧିବେଶନ ଅଚ୍ଚର୍ଚ୍ଚିତ ହୋଇଥିଲା। କର୍ମଶାଳାର ଦ୍ଵିତୀୟ ଦିନରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କ ଯୋଗାଯୋଗ ଦକ୍ଷତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଇଣ୍ଟରାକ୍ଟିଭ୍ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଅଧିବେଶନ ଅଚ୍ଚର୍ଚ୍ଚିତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ୧୨୦ ଜଣ କର୍ମଚାରୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ ।

Link: <https://odishatazanews.com/?p=131996>